
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE 

CENTRAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

  

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 023/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024 - SRP. Objeto: 

Registro de Preços Corporativo para aquisição parcelada de Combustível (Gasolina Comum e Óleo Diesel 

S10), para os órgãos e entidades integrantes do Poder Executivo do Município de Santa Cruz do 

Capibaribe/PE. Valor do Orçamento Inicial: R$ R$ 6.752.130,00 (seis milhões e setecentos e cinquenta e 

dois mil e cento e trinta reais). Data e hora da abertura: 03/06/2024 às 10h00 (horário de Brasília - DF), no 

sitio: www.bnc.org.br. Informações: os interessados poderão acessar e fazer download do edital e anexos 

nos sites: www.bnc.org.br e www.santacruzdocapibaribe.pe.gov.br. Informações e esclarecimentos 

adicionais poderão ser obtidos na Central de Compras e Licitações, situada a Av. Padre Zuzinha, 244/248 

- Centro - Santa Cruz do Capibaribe - PE, no horário das 08h00 às 12h00, de segunda a sexta-feira ou 

através de solicitação por e-mail no endereço eletrônico licitsantacc@outlook.com. 

  

Santa Cruz do Capibaribe - PE, 14 de maio de 2024 – 

  

GEANE MARIA BEZERRA - 

Pregoeira. 

  

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 026/2024 - PREGÃO ELETRONICO Nº 016/2024. Objeto: 

Contratação de serviços para gestão da frota de veículos automotores dos órgãos integrantes do Poder 

Executivo do Município de Santa Cruz do Capibaribe/PE, com operação de sistema informatizado, via 

internet, através de rede de estabelecimentos credenciados para prestação de serviços de manutenção 

preventiva e corretiva, incluindo o fornecimento de peças e acessórios, serviços de mecânica, elétrica geral, 

funilaria, suspensão, pintura, ar condicionado, lavagem, reboque, filtros, vidraçaria, capotaria, tapeçaria, 

borracharia, retifica, pneus, alinhamento, balanceamento, serviços de chaveiro, conforme condições, 

quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Valor do Orçamento Inicial: R$ 

2.389.728,00 (dois milhões e trezentos e oitenta e nove mil e setecentos e vinte e oito reais). Data e hora 

da abertura: 03/06/2024 às 09h00 (horário de Brasília - DF), no sitio: www.bnc.org.br. Informações: os 

interessados poderão acessar e fazer download do edital e anexos nos sites: https://pncp.gov.br/app/editais, 

www.bnc.org.br e www.santacruzdocapibaribe.pe.gov.br. Informações e esclarecimentos adicionais 

poderão ser obtidos na Central de Compras e Licitações, situada a Av. Padre Zuzinha, 244/248 - Centro - 

Santa Cruz do Capibaribe - PE, no horário das 08h00 às 12h00, de segunda a sexta-feira ou através de 

solicitação por e-mail no endereço eletrônico licitsantacc@outlook.com. 

  

Santa Cruz do Capibaribe - PE, 14 de maio de 2024 – 

  

CARLOS ALBERTO FERNANDES DA SILVA - 

Secretário Municipal de Planejamento e Gestão de Pessoas. 

  

 

Publicado por: 

Elielson Alves Silva 

Código Identificador:2CC3F6F0 

 
Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco no dia 15/05/2024. Edição 3591 

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: 

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/ 

 


